
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
-АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУНГУРА 

ПЕРМСКОГО КР.АЯ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

П Р И К А З
13.04.2021 № СЭД-171-07-01 -08пр-506-2021

Об организации и проведении 
публичной презентации рабочих 
программ воспитания 
образовательных организации 
Кунгурского муниципального округа

На основании Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 мая 2015 года .№ 996-р; Плана мероприятий по 
реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 года № 2945-р; в 
соответствии с примерной Программой воспитания от 2020 года; 
Методическими рекомендациями «О разработке программы воспитания» от 
2020 года; Дорожной картой по обеспечению внедрения рабочей программы 
воспитания в общеобразовательных организациях Пермского края, 
утвержденной приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 16 декабря 2020 года 26-01 -06-651

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести публичную презентацию рабочих Программ
воспитания образовательных организаций Кунгурского муниципального 
округа в период с 19 по 23 апреля 2021 года в формате онлайн.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав экспертной комиссии по оценке рабочих Программ 

воспитания образовательных организаций Кунгурского муниципального 
округа;

2.2. график публичной презентации рабочих Программ воспитания 
образовательных организаций Кунгурского муниципального округа;

2.3. методические рекомендации и требования публичной 
презентации рабочих Программ воспитания образовательных организаций 
Кунгурского муниципального округа.

Вход. №
2С^г.



3. Руководителям образовательных организаций Кунгурского 
муниципального округа обеспечить участие в публичной презентации 
рабочих Программ воспитания.

4. Информационное, организационное и методическое 
сопровождение организации и проведения публичной презентации рабочих 
Программ воспитания возложить на директора МАУ «ЦРО» Одинокову Е.И.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по общему, дополнительному образованию и 
воспитанию Управления образования администрации города Кунгура 
Пермского края Стругову Ю.В.

Начальник О
Документ подписан 

электронной подписью

СВЬЛ1:НИН О С1:Н1ИФИКА1Ь ЭМ

СвфП*фпк«т: ЗВ11Е93г48вб9А£вЗЗСе5ОЗО78в82052в04С2/ 

Парша* о м  Олес« Ллмсеевна 

а*йстактал«4 с Ов-06-2020 а о  06-08-2021

О.А. Паршакова



УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования 
администрации города Кунгура 
Пермского края
от «__» апреля 2021 года
№

Состав экспертной комиссии
по оценке рабочих Программ воспитания образовательных организаций 

Кунгурского муниципального округа

Насардинова Е.А.

Одинокова Е.И.

Звягина Е.С.

Мелехова Т.Г.

Зверева Е.А.

- начальник отдела дополнительного образования и 
воспитания Управления образования администрации 
города Кунгура Пермского края, председатель 
экспертной комиссии;

- директор МАУ «ЦРО», член экспертной комиссии;

заместитель директора МАУ «ЦРО», член 
экспертной комиссии;

- заместитель директора по воспитательной работе 
МБОУ «Троельжанская СОШ», представитель краевой 
ресурсной площадки по разработке программ 
воспитания, член экспертной комиссии;

- заместитель директора по воспитательной работе 
МБОУ «Голдыревская СОШ», представитель краевой 
ресурсной площадки по разработке программ 
воспитания, член экспертной комиссии.



УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования 
администрации города Кунгура 
Пермского края
от «__» апреля 2021 года
№

График публичной презентации 
рабочих Программ воспитания образовательных организаций 

Куигу'рско! о муниципального округа

№ Дата Время Наименование 0 0
1. 19.04.2021 09.45-09.55 -  Вход на платформу Zoom, регистрация

10.00-10.15 МБОУ «Голдыревская СОШ»
10.15-10.30 МАОУ «Плехановская СОШ»
10.30-10.45 МБОУ «Ергачинская СОШ»
10.45-11.00 МАОУ «СОШ № 10»
11.00-11.15 МАОУ СОШ № 21

2. 20.04.2021 09.45-09.55 -  Вход на платформу Zoom, регистрация
10.00-10.15 МАОУ «Комсомольская СОШ»
10.15-10.30 МАОУ «Ленская СОШ»
10.30-10.45 МБОУ «Шадейская СОШ»
10.45-11.00 МАОУ СОШ №1
11.00-11.15 МАОУ «Гимназия № 16»

3. 21.04.2021 09.45-09.55 -  Вход па платформу Zoom, регистрация
10.00-10.15 МБОУ «Усть-Туркская СОШ»
10.15-10.30 МБОУ «Неволинская ООШ»
10.30-10.45 МБОУ «Троицкая ООШ»
10.45-11.00 МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. 

Маргелова»
11.00-11.15 МАОУ СОШ № 18
11.15-11.30 МАОУ лицей № 1

4. 22.04.2021 09.45-09.55 -  Вход на платформу Zoom, регистрация
10.00-10.15 МБОУ «Калининская СОШ им. 

Героя Советского Союза Ф. П. 
Хохрякова»

10.15-10.30 МБОУ «Кыласовская СОШ»
10.30-10.45 МБОУ «Филипповская ООШ»
10.45-11.00 М АОУ «СОШ № 2 им. М.И. 

Г рибушина»
11.00-11.15 МБОУ СКОШ для учащихся с



ОВЗ»
5. 23.04.2021 09.45-09.55 -  Вход на платформу Zoom, регистрация

10.00-10.15 МБОУ «Сергинская СОШ»
10.15-10.30 МБОУ «Бырминская СОШ»
10.30-10.45 МБОУ «Моховская ООШ»
10.45-11.00 МАОУ «СОШ № 13»
11.00-11.15 МАОУ «ООШ № 17»



УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования 
администрации города Кунгура 
Пермского края
от «__» апреля 2021 года
№

Методические рекомендации и требования 
публичной презентации рабочих Программ воспитания 

образовательных организаций Кунгхрского муниципального округа

1. Публичная презентация рабочей Программы воспитания представляет 
защиту Программы воспитания образовательной организации, 
разработанной:

- на основании Стратегии развития воспитания в Российской Федерации 
на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 мая 2015 года № 996-р; Плана мероприятий по 
реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 года№ 2945-р;

- в соответствии с примерной Программой воспитания от 2020 года; 
Методическими рекомендациями «О разработке программы воспитания» от 
2020 года; Дорожной картой по обеспечению внедрения рабочей программы 
воспитания в общеобразовательных организациях Пермского края, 
утвержденной приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 16 декабря 2020 года № 26-01 -06-651.

2. Публичная презентация рабочей Программы воспитания предполагае'г 
раскрытие следующих содержательных компонентов:

- особенность образовательной организации (миссия, определенная в 
Программе развития; специфика воспитательной деятельности; традиции и 
принципы), отраженная в направлениях и формах работы инвариантных и 
вариативных модулей Программы воспитания;

- цель (1 -  общая) и задачи воспитания (в соответствии с содержанием 
разработанных модулей), сформулированные, исходя из особенностей 
образовательной организации;

- структура Программы воспитания в целом (инвариантные и вариативные 
модули);

- один из 6 инвариантных (обязательных) модулей («Классное 
руководство», «Курсы внеурочной деятельности», «Школьный урок», 
«Самоуправление», «Профориентация», «Работа с родителями») на выбор 
образовательной организации с полным представлением направлений и форм 
работы, традиционных и инновационных;



- один из вариативных модулей, взятых из примерной Программы 
воспитания («Ключевые общешкольные дела», «Детские общественные 
объединения», «Экскурсии, экспедиции, походы», «Школьные медиа»), либо 
разработанных образовательной организацией самостоятельно в зависимости 
от особенностей, возможностей и условий образовательно-воспитательного 
пространства с полным представлением направлений и форм работы, 
традиционных и инновационных;

- перечень выявленных проблем по итогам самоанализа, над которыми 
предстоит работать при реализации Программы воспитания.

3. Представление инвариантных и вариативных модулей Программы 
воспитания не должно содержать перечисление и раскрытие всех 
мероприятий, обозначенных в Плане воспитательной работы 
образовательной организации на учебный год. Возможно обозначение только 
ключевых мероприятий и образовательных событий.

4. Раскрытие содержательных компонентов публичной презентации 
Программы воспитания должно сопровождаться мультимедийной 
презентацией, состоящей из 6-7 слайдов, в том числе, титульным слайдом 
(наименование образовательной организации, ФИО и должность 
выступающего, дата защиты).

5. Время защиты Программы воспитания должно составлять не более 15 
минут.

6. Программа воспитания образовательной организации направляется на 
OKcnepTFiyio оценку за день до публичной презентации на эл. адрес МАУ 
«ЦРО» rimmc-rkunRur@mail.m с пометкой «Программа воспитания». Оценка 
Программы воспитания осуществляется членами экспертной комиссии, в 
которую входят специалисты Управления образования администрации 
города Кунгура, МАУ «Центр развития образования», представители 
краевых ресурсных площадок по разработке Программ воспитания. 
Заполненный экспертный лист представляется образовательной организации 
в день публичной презентации Программы воспитания. По результатам 
экспертной оценки образовательная организация производит корректировку 
Программы воспитания в сроки, установленные экспертной комиссией.

7. Вне зависимости от итогов публичной презентации Программы 
воспитания образовательной организации вручается сертификат о публичной 
презентации Программы воспитания.



Ns

<Р0

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУНГУРА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

П Р И К А З

05.05.2021 № СЭЛ-1^1-0У01-08пр-705-2021

Об итогах проведения 
ихбдичиой ирезеигаиии рабочих 
программ воепигаиия 
образова гедьиых оргашпаний 
Куигх рекою муиицииалыю! о окру| а

Па основании ирикава начальника Унрав.юиия образования 
ад.миннстрацнн горохю Кунгура Пермского края от 13 апреля 202 | го та Nl> 
СДД-171-07-0l-0(Snp-50(v2021 «Об организации и проведении публичной 
презентации рабочих лрогра.мм воспитания образовательных организаций 
Кугиурского муниципального округа», решения ткспертной ко.мцссин от 23 
апреля 2021 года б-'н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ( ’читать публичнук) презентацию рабочих Програм.м воептання 
образоватс.тьных оршннзаций Кунгурско! о .муннцииалыю! о 1жр\ га 
у до в л ет в о р и тел ы ю й.

2. Руководителям обра 5овательных организаций Кушурского 
муниципального округа учесть т о т  публичной презентации и осуществить 
корректировку содержания рабочих Програ.м.м воспитания в соответствии с 
рекомендациями ткспертной ко.миссии в срок до 01 августа 2021 1 ола.

3. 21иректору М.ЛУ «ЦРО» Одиноковой Е.П. обеспечить 
информационное, организационное i! .методическое сопровождение по 
осуществлению корректировки содержания рабочих Про(ра.мм воспитания 
образовательны.ми организациями Кун турского мутишипального округа.

4. Контроль исполнения настояшего приказа возложить на 
заместителя начальника по обще.му. донолнительному образованию и 
воспитанию 'З’правления обракшания администрации города Кунгура 
Пермского края Стругову К),В,

Пачальиик О
Документ подписан 

)лек(роимой подиис'ью

i F-T 3 -)Г Г SD! П " ? ’Si':') с. у
- г - , i ; r .

. Со-

()..\. Паршакова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-171-07-01-08пр-705-2021 от 05.05.2021. Исполнитель Звягина Е.С. 
Страница 1 из 2. Страница создана; 05.05.2021 11:52


